
PER USO D’UFFICIO

MINISTERO DELL’INTERNO

 Supplemento straordinario n. 1/3 bis                                       21 gennaio 2020

BOLLETTINO UFFICIALE

DEL

PERSONALE



SOMMARIO

D.M.  n. 44 del 21 gennaio 2020. rettifica della graduatoria finale del concorso pubblico, per
titoli, a 30 posti per l'accesso al ruolo dei vigili del fuoco in qualità di orchestrale della banda
musicale del Corpo Nazionale dei vigili del fuoco.           

       
pag.3



.. 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
DIREZIONE CENTRALE PER L’AMMINISTRAZIONE GENERALE

D.M. n. 44 del 21 gennaio 2020

IL CAPO DIPARTIMENTO 

VISTO il decreto del Capo Dipartimento pro tempore n. 3 del 15 gennaio 2016, con il quale

è stato bandito il concorso pubblico, per titoli, a 30 posti per l’accesso al ruolo dei vigili del fuoco

in qualità di orchestrale della banda musicale dei vigili del fuoco;

VISTO  il  decreto  del  Capo  Dipartimento  pro  tempore  n.  20  del  16  febbraio  2017  e

successive modifiche, con cui è stata approvata la graduatoria finale del concorso, per titoli, a 30

posti di vigile del fuoco in qualità di orchestrale della Banda musicale del Corpo nazionale dei vigili

del fuoco;

VISTO il ricorso straordinario al Capo dello Stato presentato dal Signor URSO CALÈ Vito

per la riforma della graduatoria definitiva del concorso pubblico di che trattasi;

UDITO il parere n. 1433/2017 reso dal Consiglio di Stato, Sezione Prima, nell’adunanza del

24  luglio  2019,  che  ha  ritenuto  illegittimo  l’operato  della  Commissione  Esaminatrice  nella

valutazione dei titoli presentati dai candidati partecipanti per lo strumento di Euphonium e pertanto

ha  accolto  il  ricorso  Straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  presentato  dal  Signor  URSO

CALÈ;

VISTO il  proprio  decreto  n.  515 del  9  ottobre  2019,  con il  quale  è  stata  ricostituita  la

Commissione Esaminatrice;

VISTI i verbali nn. 1 e 2 rispettivamente del 13 novembre e 16 dicembre 2019, con cui la

Commissione Esaminatrice, sulla base del parere espresso dal Consiglio di Stato ha rivalutato i titoli

presentati dai candidati per lo strumento di Euphonium rideterminandone i punteggi attribuiti agli

stessi;

CONSIDERATO che,  a  seguito  di  detta  rideterminazione  dei  punteggi,  sono  variate  le

posizione occupate dai candidati nella graduatoria per lo strumento di Euphonium;

RITENUTO pertanto necessario provvedere a modificare la graduatoria finale del concorso

di che trattasi per il solo strumento musicale di Euphonium;

Pagina 1 di 5 



.. 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
DIREZIONE CENTRALE PER L’AMMINISTRAZIONE GENERALE

 

D E C R E T A
Art. 1

La graduatoria approvata con decreto n. 20 del 16 febbraio 2017 viene come di seguito

rettificata:

 EUPHONIUM
Prog Cognome Nome Data nascita Punteggio Titoli Preferenza Riserve
1 QUARTA DANIELE 25/08/1971 6,5 15  

2 BANNETTA
GIANNI
GIUSEPPE

27/01/1971 6,5 15

3 MENNA ANDREA 02/03/1982 6,5   
4 OLIVETO GIUSEPPE 14/07/1978 6   
5 CANANA' MAURIZIO 08/11/1963 5,75 14 - 15 - 17 25
6 FIERRO FRANCESCO 12/09/1981 5,75 17  
7 DI NARDO LUANA 23/01/1991 5   
8 URSO CALE' VITO 16/09/1990 5  45
9 GIANNI LUCA 18/03/1992 4   
10 BASILE ROBERTO 27/09/1986 4   
11 MOROSI MATTEO 08/04/1988 3,25   
12 FATUZZO FRANCESCO 15/11/1975 3,25   
13 MARCONI ANDREA 02/06/1975 3 9  
14 VITOBELLO FRANCESCO 13/04/1977 3 15 - 16 45
15 FUSARO VINCENZO 25/03/1972 3 15 - 17  
16 CENTRONE VITO 19/09/1991 3 16 - 17  
17 MAZZU' DOMENICO 23/07/1990 3 17  
18 CALZONE SALVATORE 01/08/1982 3 17  
19 VERALDI SALVATORE 18/01/1993 3   
20 ESPOSITO LUCA 17/02/1992 3  25
21 CORBINO FABRIZIO 23/12/1988 3   
22 SPOTO BENEDETTO 26/04/1988 3   
23 COSTA GIANNI 01/08/1985 3   
24 BRUNO DIEGO 29/10/1980 3  25
25 PONTRANDOLFO MASSIMO 27/04/1979 3   
26 TISI ROCCO 17/04/1976 3   
27 CERBARANO GIULIANO 11/08/1989 2,75   
28 BIANCHI GIAMPIERO 17/04/1976 2,5 9 - 16  
29 MARGARIA CRISTIAN 25/04/1978 2,5 14 - 17 25
30 ODDONE ANDREA 17/07/1981 2,5 16  
31 TOFANI LUCA 27/06/1986 2,5   
32 BRONTESI ALESSIO 25/12/1985 2,5   
33 MARTELLINI DARIO 22/10/1985 2,5   
34 GENOVA NICOLO' 08/01/1983 2,25   
35 POMPOSIELLO STEFANO 14/03/1982 2 15 - 16  
36 CANNATA DOMENICO 22/07/1979 2 15 - 17  

Pagina 2 di 5 



.. 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
DIREZIONE CENTRALE PER L’AMMINISTRAZIONE GENERALE

 EUPHONIUM
Prog Cognome Nome Data nascita Punteggio Titoli Preferenza Riserve
37 RE VINCENZO 21/08/1988 2 16  
38 SAMARELLI MARIO 17/05/1986 2 16 45
39 DI MATTEO MATTEO 28/08/1981 2 16 45
40 MONTALTO GIUSEPPE 29/04/1979 2 16 45
41 PADALINO PAOLO 22/12/1991 2 17  
42 MASTRANTONIO EMILIANO 13/05/1995 2   
43 NASSA ANDREA 18/10/1994 2   
44 VECE ANTONIO 13/08/1993 2   
45 COLUMBRO MARCO 21/06/1991 2   
46 LAURIA DOMENICO 15/09/1990 2   
47 CELIDONIO FRANCO 27/05/1990 2   
48 SOLDANI ANDREA 01/01/1990 2   
49 TARANTO MARCO 09/08/1989 2   
50 PARADISO ALESSIO 06/06/1989 2   
51 LUCARELLI LUIGI 27/06/1988 2   
52 CAMPOSTRINI GIANNI 21/02/1988 2   
53 DIDIO TOMMASO MIRKO 04/03/1987 2   
54 MASTROENI ANDREA 26/04/1986 2   
55 NEGRONE VINCENZO 11/03/1986 2   
56 CACCHIO ANASTASIO 25/08/1985 2   
57 FERRANTE GIUSEPPE 15/05/1985 2   
58 DEL SONNO ANTONIO 18/10/1983 2   
59 AMIDEI ALBERTO 27/04/1983 2   

60 LENOCI
ALESSANDRO EMA-
NUELE

26/03/1983 2
  

61 CONI MASSIMILIANO 18/09/1982 2   
62 MARTEMUCCI ANGELO 01/09/1980 2   
63 GHISLENI SILVA 28/03/1971 2   
64 BARTOLI MAURO 14/11/1976 1 15 25
65 MALACORDA CARMINE 21/02/1988 1 16  
66 ASCIONE DAMIANO 30/09/1995 1   
67 TORLAI FABIO 04/02/1989 1  25
68 GIUFFRIDA ENRICO 04/06/1986 1   

Pagina 3 di 5 



.. 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
DIREZIONE CENTRALE PER L’AMMINISTRAZIONE GENERALE

Legenda Titoli Preferenza:
 

1 Insignito di medaglia al valor militare

2 Orfano di guerra

3 Orfano di caduti per fatto di guerra

4 Orfano di caduti per servizio nel settore pubblico e privato

5 Ferito in combattimento

6
Insignito di croce di guerra o di altra attestazione speciale di merito di guerra nonchè
capo di famiglia numerosa

7 Figlio di mutilati ed invalidi di guerra ex combattenti

8 Figlio di mutilati ed invalidi per fatto di guerra

9 Figlio di mutilati ed invalidi per servizio nel settore pubblico e privato

10
Genitore vedovo non risposato, coniuge non risposato e le sorelle ed i fratelli vedovi o
non sposati dei caduti di guerra

11
Genitore vedovo non risposato, coniuge non risposato e le sorelle ed i fratelli vedovi o
non sposati dei caduti per fatto di guerra

12
Genitore vedovo non risposato, coniuge non risposato e le sorelle ed i fratelli vedovi o
non sposati dei caduti per servizio nel settore pubblico o privato

13 Aver prestato servizio militare come combattente

14
Aver  prestato  lodevole  servizio  a  qualunque  titolo,  per  non  meno  di  un  anno,
nell'amministrazione che ha indetto il concorso

15 Coniugato e non coniugato con riguardo al numero di figli a carico

16
Militare volontario delle forze armate congedato senza demerito al termine della ferma
o rafferma

17 Aver prestato lodevole servizio nelle amministrazioni pubbliche

Pagina 4 di 5 



.. 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
DIREZIONE CENTRALE PER L’AMMINISTRAZIONE GENERALE

Legenda Riserve:
 

20

20 per cento dei posti a coloro che abbiano svolto per almeno dodici mesi, alla data di
scadenza  del  termine  utile  stabilito  per  la  presentazione  della  domanda  di
partecipazione, il servizio civile nelle attività istituzionali del Corpo nazionale dei vigili
del fuoco, ai sensi dell’art. 13 del decreto legislativo 5 aprile 2002, n. 77 e successive
modifiche e integrazioni 

25

25 per cento dei posti al personale volontario del Corpo nazionale dei vigili del fuoco
che, alla data di indizione del bando, sia iscritto negli appositi elenchi da almeno tre
anni ed abbia effettuato non meno di centoventi giorni di servizio, fermi restando gli
altri requisiti, ai sensi dell’art. 1, comma 3, del decreto legge 1° ottobre 1996, n. 512,
convertito, con modifiche, in legge 28 novembre 1996, n. 609; 

45
45 per  cento dei  posti  ai  volontari  in  ferma breve o in  ferma prefissata  delle  forze
armate, ai sensi dell’art. 703 del decreto legislativo 15 marzo 2010, n. 66; 

IL CAPO DIPARTIMENTO 
        f.to    (Mulas)

Avverso  il  presente  decreto  è  ammesso  ricorso  in  sede  giurisdizionale  al  Tribunale  Amministrativo
Regionale del Lazio o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro sessanta e
centoventi giorni dalla data di pubblicazione dell'avviso sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana.

Pagina 5 di 5 


	PER USO D’UFFICIO
	MINISTERO DELL’INTERNO
	BOLLETTINO UFFICIALE
	DEL
	PERSONALE




